
Motion till riksdagen 

1988/89:L410 

av Lena Öhrsvik (s) 
Handläggningen av mål rörande barn 

Mål enligt föräldrabalken (FB) om vårdnad av och umgänge med barn 
prövas av allmän domstol medan frågor om verkställighet av beslut om 
vårdnad eller umgänge enligt FB samt mål enligt socialtjänstlagstiftningen 
behandlas av förvaltningsdomstol. 

Ett ärende rörande ett barn kan alltså prövas av olika instanser samtidigt 
men på olika grunder. För barnens skull måste något slags spärr mot alltför 
många processer och långdragen handläggning i olika led i processen infö­
ras. Åtgärder måste också vidtas för att samordna bestämmelserna i FB och 
socialtjänstlagstiftningen. 

l motion 1987/88: lAI4 har jag begärt att riksdagen ger regeringen sin 
mening till känna om behovet av en översyn av reglerna för handläggning 
av mål rörande barn i syfte att åstadkomma bättre samordning och undvika 
många och långa processer. 

Lagutskottet föreslog i betänkande 1987/88:33 riksdagen att avslå motio­
nen, med hänvisning till att utredningen om barnets rätt kommit med för­
slag om ändring av reglerna om verkställighet (verkställigheten skall hand­
has av socialnämnderna). 

Syftet med att handläggningsreglerna förenklas är med detta inte upp­
nått. Fortfarande skall en allmän domstol döma, och en annan instans kan 
avgöra verkställigheten. Det framgår av utredningen att en ny process kan 
komma till stånd om socialnämnden inte anser sig kunna genomföra en 
verkställighet. Socialnämndens beslut skall inte kunna överklagas, vilket 
medför att den som har hand om barnet endast är hänvisad till att föra talan 
vid domstol om ändring av ursprungsbeslutet. Detta medför inte att antalet 
processer blir mindre, och barnet är fortfarande i en otrygg situation. 

Dessutom tillkommer att socialnämnden i vissa fall tvångsvis måste verk­
ställa ett beslut, vilket knappast kan anses förenligt med socialtjänstens 
anda av frivillig verksamhet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behovet av en översyn av de processrättsliga och 
administrativa förutsättningarna för en samordnad prövning i mål 
rörande barn. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lena Öhrsvik (s) 

Mot. 1988/89 

L410 
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